
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415  63Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 159/2017
CONTRATO Nº 13/2017-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2017/215589
OBJETO: Designação do servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA 
inscrito sob a matrícula nº 541860512, para atuar como fi scal do 
contrato supra celebrado com a empresa BELÉM RIO SEGURANÇA 
EIRELI EPP, cujo objeto é a prestação de serviços contínuos de 
segurança e vigilância armada e desarmada nas dependências 
do Estádio Olímpico do Pará e na sede da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, de acordo com as quantidades, especifi cações 
e obrigações descritas no Edital e demais anexos do PE n.º 
04/2017-SEEL.
Ordenador de Despesa: Arístides Freire Hage
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em Exercício

Protocolo: 202128

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 13/2017-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 04/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2017/215589
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contínuos de segurança e vigilância armada e 
desarmada nas dependências do Estádio Olímpico do Pará e na 
sede da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, de acordo com 
as quantidades, especifi cações e obrigações descritas no Edital e 
demais anexos do PE n.º 04/2017-SEEL.
Assinatura: 07/07/2017
Vigência: 07/07/2017 até o dia 07/07/2018
Preço: R$ 2.499.960,00 (dois milhões e quatrocentos e noventa 
e nove mil e novecentos e sessenta) reais
Funcional Programática: 08101.27.812.14338318c
Fonte dos Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA. EPP - CNPJ Nº. 
17.433.496/0001-90
Ordenador de Despesas: ARISTIDES FREIRE HAGE - CPF Nº. 
658.747.572-87

Protocolo: 202134

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

No dia 12 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr ADENAUER 
MARINHO DE OLIVEIRA GOES, homologa a licitação referente ao 
processo nº 36372/2017, Pregão Eletrônico nº 05/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada com o objetivo 
de identifi car o perfi l e contagem socioeconômico da demanda 
turística paraense atual, por meio de pesquisa de perfi l do turista 
atual, pesquisa de contagem do turista atual, pesquisa de perfi l 
do turista do Círio de Nossa Senhora de Nazaré, aprimorando a 
efi cácia nas estratégias de ações que a Secretaria de Estado de 
Turismo – SETUR venha a defi nir ou adotar no seu planejamento 
e no marketing turístico do Estado.
Empresa Vencedora: 2C4M ADMINISTRAÇÃO, CONSULTORIA, 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. CNPJ: 
02.463.811/0001-54.
Belém-PA, 12 de julho de 2017.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
O rdenador de Despesas

Protocolo: 202512

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333/2017/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDOS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/291971 RESOLVE: 
Conceder suprimentos de fundos a servidora LIDIA MARIA 
CARVALHO DE AGUIAR mat: 2007711,Coordenadora de Gestão 
Administrativa. II – O valor do suprimento corresponde a 
R$800,00 para atender a despesas emergenciais desta Setur. 
III - classifi cação: 339030 e 339039 Para aplicação em 60 
(sessenta) dias a contar da data do recebimento, para prestação 
de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. Ordenador de 
despesas, em exercício, ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 202600
PORTARIA Nº 335/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/292524.RESOLVE: 
Conceder duas meias diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES 
VIEIRA,mat:3255514, Auxiliar de Serviços Gerais.OBJ: Conduzir 
veículo ofi cial com equipe técnica, conforme autorização 
anexa. DESTINO: Benevides- PA. PERÍODO: 18 e 19/07/2017. 
Ordenador de despesas em exercício, ANDREY CASSIO DE 
SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 202518
PORTARIA Nº 334/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/292511RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 
SILVA mat:57230575,Motorista.OBJ: Conduzir veículo ofi cial 
com a equipe técnica.DESTINO: Mocajuba - PAPERÍODO: 17 
a 21/07/2017. Ordenador de despesas, em exercício ANDREY 
CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 202519

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1533/17 – DPG EM, 07/07/2017.
Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública REGINA LUCIA 
BARATA PINHEIRO SOUSA, matrícula nº 3083446/1, referente 
aos triênios e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2006/2009
2009/2012
2012/2015

 

30 (trinta)
60 (sessenta)
60 (sessenta)

14/07/2017 a 12/08/2017
13/08/2017 a 11/10/2017
12/10/2017 a 10/12/2017

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 202194

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1391/17 – DPG  EM, 10//07/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº 31495, Licença para 
tratamento de Saúde à Consultora Jurídica ANA MARIA 
RODRIGUES BARATA, matrícula nº 5193176, no período de 
06/06/17 a 15/06/17, de acordo com o artigo 81 da Lei Estadual 
nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202118
PORTARIA Nº. 405/17 – DPG  EM, 06/07/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº 187319A/1, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública MARINA GOMES 
NORONHA SANTOS, matrícula nº 5896002, no período de 
22/05/17 a 12/06/17, de acordo com o artigo 81 da Lei Estadual 
nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
        Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202123

PORTARIA Nº. 398/17 DP-G  BELÉM, 06/07/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 29861/1, Licença para 
tratamento de saúde ao Servidor Público MARCELO MONTEIRO 
FARIAS, matrícula nº 57201699, no período de 07/02/2017 a 
11/02/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202127
PORTARIA Nº. 403/17 DP-G  BELÉM, 06/07/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 24001, Licença para 
tratamento de Saúde ao Defensor Público EDUARDO FONTES 
DA SILVA, matrícula nº. 5931568, no período de 22/05/17 a 
26/05/117, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202131
PORTARIA Nº. 402/17 DP-G  BELÉM, 06/07/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 31437, Licença para 
tratamento de saúde ao Defensor Público RODRIGO VICENTE 
MAIA MENDES, matrícula nº. 5896003, no período de 16/05/2017 
a 19/06/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202136
PORTARIA Nº. 1400/17 DP-G BELÉM, 11/07/17

Conceder conforme Laudo Médico nº. 31793, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública  LUANA ROCHELLY 
MIRANDA LIMA PEREIRA, matrícula nº. 5896004, no período 
de 19/06/17 a 17/08/17, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral,

Protocolo: 202112
PORTARIA Nº. 1390/17 DP-G BELÉM, 10/07/17

Conceder conforme Laudo Médico nº. 18769A/1, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública LUANA ROCHELLY 
MIRANDA LIMA PEREIRA, matrícula nº. 5896004, no período 
de 01/06/17 a 09/06/17, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202116
PORTARIA Nº. 397/2017- DP-G BELÉM, 05/07/2017

Conceder Licença Assistência conforme Laudo Médico 
28653/2017, a Defensora Pública ANA CLAUDIA DA SILVA 
CABRAL, matrícula nº 5895983, no período de 20/02/17 a 
06/03/17, de acordo com o artigo. 86 da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202120
PORTARIA Nº. 404/17 DP-G  BELÉM, 06/07/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 29911, prorrogação de 
Licença para tratamento de Saúde à Defensora Pública ANNA 
IZABEL E SILVA SANTOS, matrícula nº 55589181, no período de 
22/05/2017 a 20/07/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
       Defensor Público Geral, em exercício

Protocolo: 202126
PORTARIA Nº. 401/17 DP-G BELÉM, 06/07/17

Conceder conforme Laudo Médico nº. 20321, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública LUANA ROCHELLY 
MIRANDA LIMA PEREIRA, matrícula nº. 5896004, no período 
de 06/03/17 a 04/04/17, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.


